
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

AMBITO 13 

 

30° CIRCOLO DIDATTICO 
“G. PARINI ” 

80144 Napoli – via Fosso del Lupo, 15 
Tel. 081 7366214 – fax 081 7366214   e-mail naee03000v@istruzione.it 

 

Prot.. 2 /B32                                                        Napoli  02/01/2018 
                                                                                            

                                                                All’albo del  30° C.D. 
Sito web: www.scuolaparinina.org                                                                              

 

DETERMINA Avviso di Reclutamento per il  Referente per la Valutazione 

PON  10862 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio 
10.1.1  Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 
CUP E64C17000030007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO l’ Avviso Pubblico AOODGEFID/10862  del  16/09/2016 per la presentazione dei piani 

“Asse 1 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1- Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità (Azione 

di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counseling, attività integrative incluse quelle 

sportive in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.) 

VISTA  l’autorizzazione Piani Integrati - Annualità 2016/17,  nota MIUR. prot. AOODGEFID/31700  

del  24/07/2017 

VISTO il Piano operativo del progetto n. 21391, inoltrato il 14  novembre 2016 

VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 del MIUR che autorizza questo Istituto 

ad avviare le attività previste in detto Piano 

VISTO il decreto  del D.S.  n°  1939 del 18/09/2017di formale assunzione nel programma annuale E. 

2017 del finanziamento del piano annuale 2014/20 Fondi Strutturali                         

VISTA la delibera di presa d’atto del Consiglio di Circolo N.2  del  05/09/2017  per l’assunzione  nel 

Programma Annuale del finanziamento P.O.N. Ministeriale; 

VISTA la delibera del Collegio docenti N. 5 del 12/09/17 

VISTA la delibera del Collegio Docenti N. 17 del 20/11/2017 con la quale è stata approvata la 

Tabella di valutazione titoli per la selezione del  Tutor /Esperti / Coordinatore  e  Referente per la 

Valutazione da coinvolgere nel PON 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

PRESO ATTO che la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

mailto:naee03000v@istruzione.it


 

 

 

 

VISTA la successiva nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Circolo; 

TENUTO CONTO delle “Linee Guida” e delle norme per la realizzazione degli interventi P.O.N.  

Fondi Strutturali – Programmazione 2014/2020 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dagli OO.CC. di istituto ai sensi D.I. n. 44/01, artt. 33 e 40; 

 CONSIDERATO che gli art.33 e 40 del D.I. 44/01 consentono di stipulare contratti di prestazione 

d’opera con  docenti con  particolari competenze, al fine di garantire  l’azione di valutazione dei 

moduli formativi  

 

DETERMINA  

di attivare la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno come Referente della 

Valutazione per lo svolgimento di attività di valutazione  in ordine ai  moduli formativi previsti nel 

Piano Integrato degli Interventi, cofinanziato dal FSE nell’ambito del PON 2014/2020 a titolarità del 

Ministero della P.I. – Direzione Generale Affari Internazionali Ufficio IV. 

da incaricare per lo svolgimento delle attività previste dal Progetto, attraverso la procedura di 

interpello.  

Art. 1 Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina;  

Art. 2 L’incarico sarà assegnato sulla base delle esperienze e dei titoli dei candidati, così come 

evidenziato nell’Avviso pubblicato sul sito Web della scuola;  

Art. 3 Di pubblicare la Determina sul sito della scuola;  

Art. 4 Di allegare Avviso e Facsimile Domanda di partecipazione; 

 Art. 5 Di indicare nell’Avviso le Modalità e i termini per la trasmissione delle domande; 

 Art. 6 Di nominare una commissione di valutazione per le candidature presentate;  

Art. 7 Di riunire la Commissione di Valutazione nei tempi previsti dall’Avviso;  

Art. 8 Di assegnare l’incarico tramite provvedimento della Dirigente Scolastica sulla base della 

relazione operata dalla Commissione di valutazione; 

Art. 9) Di pubblicare l’incarico, nel caso sia presente una sola domanda; 
 

Il Referente per la Valutazione  individuato si impegna a : 

 

 coordinare le attività valutative inerenti tutto il piano della scuola;  

 costituire un punto di collegamento con l’Autorità di Gestione e gli altri soggetti coinvolti nella 

valutazione del programma, in particolar modo con l’INDIRE;  

 curare la tempestività, l’integrità e la completezza dell’immissione dei dati richiesti dal Sistema 

Informativo e il loro costante aggiornamento inserendo in piattaforma report, risultati e statistiche di 

sua competenza;  

 sostenere esperti, tutor e personale amministrativo nelle interazioni con le diverse sezioni del Sistema 

Informativo;  

 



 

 Valutare la coerenza dei percorsi formativi con il PTOF;  

 Relazionare al Collegio Docenti sui risultati raggiunti.  

 

 

Art. 10 – Trattamento dei dati personali 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno 

oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. 

Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 

riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. Il titolare del trattamento dei dati è il 

Dirigente Scolastico Chiara Stella Serrato 

 

Art. 11 

 

L’Amministrazione ha la facoltà di non far luogo all’AVVISO, di prorogarne la data, di revocarlo in 

qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano vantare pretese 

al riguardo.  

 

 

 

Firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Chiara Stella Serrato



 


		2018-01-02T13:21:52+0100
	SRRCRS57R51F839Q




